
NEVADÍ
Wabi Daněk

A E 
1. Napůl jako hrou a napolovic vážně, 

D A 
čerstvou maturitou zmužnělý,
chtěl jsi dobýt svět,

E
a svět se tvářil vlažně 

D A E 
na tvý bubnování nesmělý, 
A E 
hlavu plnou věd a nadějí svý mámy, 

G D A E 
zkoušky přijímací, potom pád, 
A E 
znalosti jsi měl, cos' neměl, byli známí, 

D A 
takže litujeme, za rok snad, 
Hmi D+
a tehdy poprvé jsi řekl:

D E A
nevadí, zase bude líp.

2. Pomalu šel rok, a zase stejná škola, 
čekáš předvolání každej den, 
předvolání máš, a na něm: vlast tě volá.
Takže za dva roky. Čert je vem.

- 25 -

C G
velký dusno, který nad hlavou

C G C
mi doma viselo,

G
drsnýmu chlapu nesvědčí,

Ami G Ami
já ťuk' si na čelo.

G C G C F C
Ref.: Hó, hó, hó, hó, hó, hó, hou.

Máma mě doma držela
G

a táta na mě dřel, 
já moh' jsem jít hned študovat,

C
kdybych jen trochu chtěl, 
voženit se, vzít si ňákou

G
trajdu copatou  

a za její lásku platit
C Emi Ami
celou vejplatou, hó hou.

2. Potom do knajpy jsem zašel
a tam uslyšel ten žvást, 

že na lodích je veselo
a fasujou tam chlast

- 4 -

21. /: Chtěj, Dorotko, moja být, :/
/: má tě svět co paní ctít. :/

22. /: A já už mám jiného, :/
/: Krista Pána samého. :/

23. /: Král dal kolo dělati, :/
/: pannu na něm lámati. :/

24. /: Dorka Boha prosila, :/
/: aby ju zbavil kola. :/

25. /: Bůh se nad ni smiloval, :/
/: hrom to kolo polámal. :/

26. /: A to z čistého jasna, :/
/: až se země zatřásla. :/

27. /: Pomůže ti ostrý meč, :/
/: až ti hlavu setne preč. :/

28. /: Za město ju kázal vést, :/
/: a jí mečem hlavu smést. :/

29. /: Potkal ju tam Eliáš: :/
/: Kam, Doroto, pospícháš? :/

30. /: Do Kristové štěpnice, :/
/: budu trhat ovoce. :/

31. /: Budu trhat lilije :/
/: u Panenky Marie. :/

- 23 -

5. Jako zázrakem jsme dojeli,
byl každý živ a zdráv 

a všichni byli veselí,
jen já jsem rukou máv', 

na loď nikdy víc už nevlezu,
to nesmí nikdo chtít, 

teď lituju a vzpomínám,
jak jen jsem se moh' mít.

Ref.

PRAHA – PRČICE
Ivan Mládek

C7 G 
1. Určitě nejsem sportovní typ, 

C7 G 
papuče s dýmkou sluší mi líp, 
D7 G E7

pod vrstvou sádla ztrácí se kost, 
A7 D7 
při koupi prádla zmítá mnou zlost. 

2. Určitě nejsem sportovní typ, 
obtíže velké dělá mi shyb, 
není mi dána pohyblivost, 
jednoho rána řekl jsem: Dost!

- 6 -


